
Структурное подразделение «Детский сад «Солнышко» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы с. Новое Мансуркино муниципального района Похвистневский 

Самарской области 
 

ПРИКАЗ 

16.08.2022 № 13 о/д 
 

 

О функционировании внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования в 2022-2023 учебном году 

 
В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества дошкольного 

образования, в целях формирования единой системы диагностики и контроля состояния 

образования, обеспечивающей определение факторов и своевременное выявление 

изменений, влияющих на качество образования в детском саду, получения объективной 

информации о функционировании и развитии системы образования в дошкольном 

образовательном учреждении, принятия обоснованных и своевременных управленческих 

решений по совершенствованию образования и повышения уровня информированности 

потребителей образовательных услуг при принятии таких решений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить состав экспертной рабочей группы  СП детский сад «Солнышко»(на 

основании протокола педсовета от 19.05.2022 г. № 5) за 2022-2023 учебный год: 
Директор школы- Валеева Т.А. 

 Секретарь – Азамова И.И. 

Члены творческой группы: 

 Фаткуллина Р.М., Нурутдинова Л.М.,  Иксанова Г.Н. 

 

2. Утвердить план-график мероприятий ВСОКО на 2022-2023 учебный год. 

3. Экспертной рабочей группе обеспечить проведение оценочных процедур в 

установленные сроки. 

4. Воспитателям  Нурутдиновой Л.М.,  Иксановой Г.Н подготовить и представить 

аналитический отчет на заседании педагогического совета не позднее 17.05.2023 года, 

подготовить предложения для выработки управленческих решений по результатам 

ВСОКО на уровне дошкольного учреждения, обеспечить на основе ООП ДО и АООП ДО 

в дошкольном учреждении контрольно-оценочные процедуры, мониторинговые, 

социологические и статистические исследования по вопросам качества образования. 

5. Модератору Фаткуллиной Р.М. разместить на сайте ДОО все необходимые материалы в 

разделе ВСОКО. 

6. Иксановой Г.Н.  довести настоящий приказ до сведения сотрудников. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


